Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 06 de Junho de 2014.

O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições
legais que o cargo lhe confere, vem perante a presença de Vossa Excelência, para que
após ouvido o Douto Plenário, em conformidade com a legislação vigente REQUERER o
que segue:

  REQUERIMENTO N.º  038/2014.

EMENTA:  Requer do Poder Executivo Municipal:
Informações gerais sobre a qualidade do calçamento do
Loteamento Jardim Marchese :
a. Se as obras de calçamento foram recebidas pela
municipalidade;
b. Quem o servidor responsável pelo recebimento da obra;
c. Quais medidas estão sendo tomadas pelo Município, haja
vista que o calçamento está em estado precário, que a pesar
da obra ser construída recentemente, verifica-se que é de
péssima qualidade quase que sem condições de
trafegabilidade, causando grande transtorno aos munícipes
que ali estão construindo suas residências;

Considerando a função legisladora e fiscalizadora que

exercemos, e ainda, na condição de legítimos representantes da população,
REQUEREMOS que o Poder Executivo de Laranjeiras do Sul nos envie as
informações acima citadas.

Certos de que seremos prontamente atendidos, desde já antecipamos nossos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

DARCI MASSUQUETO

Vereador PMDB